

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 13. december 2005
Kontor: 1.s.kt.
J.nr. 2005-1537-59
Sagsbeh.: cav
Fil-navn: S-1126

Besvarelse af spørgsmål nr. S 1126, som medlem af Folketinget Charlotte Fischer (RV) har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 24. november 2005

Spørgsmål S 1126:

"Kan ministeren bekræfte, at der kun er afsat 1,5 årsværk i Sundhedsstyrelsen til arbejdet med indberetningen af utilsigtede hændelser på sygehuse, og mener ministeren, at det i givet fald er tilstrækkeligt?"

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet, har jeg anmodet Sundhedsstyrelsen om at bidrage med oplysninger om personaleforholdene i styrelsen på patientsikkerhedsområdet.

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at styrelsen på Indenrigs- og Sundhedsministeriets foranledning den 27. februar 2003 udarbejdede et budget for driften af et landsdækkende rapporteringssystem for utilsigtede hændelser. Det fremgik heraf, at der med et forventet antal rapporter på knapt 3000 årligt var behov for tilførsel af 2 AC-årsværk til den fornødne sagsbehandling, kodning, analyse og udarbejdelse af faglige anbefalinger og vejledninger.

Siden rapporteringssystemets ikrafttrædelse den 1. januar 2004 har Sundhedsstyrelsen i gennemsnit haft ca. 1,50 årsværk inden for egne økonomiske rammer afsat til varetagelse af den centrale del af rapporteringssystemet.

Som det er bekendt, har antallet af rapporter til systemet imidlertid langt oversteget det forventede. Således modtog rapporteringssystemet allerede det første år ca. 6000 rapporter og forventer at modtage tæt på 12.000 i år.

I 2006 har Sundhedsstyrelsen derfor ved intern prioritering inden for gældende rammer afsat ca. 1,50 årsværk til den faglige varetagelse af opgaven. Dertil kommer ca. 0,4 årsværk til varetagelse af IT-support. Styrelsen vil endvidere vurdere mulighederne for at tildele området yderligere ressourcer i 2006 indenfor den gældende ramme.

På denne baggrund finder jeg ikke grundlag for at foretage mig yderligere i sagen. Vurdering af, hvorvidt personaleresourcerne er tilstrækkelige, bør i øvrigt ses i sammenhæng med besvarelsen af spørgsmål § 1125.